nullum esse librum tam malum, ut non aliqua parte prodesset. いかなる書物にせよ幾分かは有益ならざるほどにそれほどに悪くはなし。(Plin. Min. Ep. III, 5, 10.)

nullum est jam dictum, quod non sit dictum prius. 既に以前に言はれざりしやうなる、いかなる事も今言はれざりき。(Ter. Eun. Prolog. 41.)

nullum est malum majus, quam non posse ferre malum. 禍に堪へ能はざるより以上に大なる禍はあらず。

nullum est sine nomine saxum. 名のなき岩は一つもなし。(Luc. Phars. IX, 973.)

nullum exemplum est idem omnibus. いかなる實例もすべての人々に同様ならず。(Co. Litt. 212.)

nullum infortunium solum. いかなる不幸も獨りにて〔來らず〕。

nullum iniquum est praesumendum in jure. いかなる不正も法においては推定せらるべからず。(7 Co. 71.)

nullum intra se manet vitium. いかなる不徳もそれ自らの埒内に留まらず。(Sen. Ep. XCV, 33.)

nullum magnum ingenium sine mixtura dementiae fuit. いかなる大天才も狂氣の混合なきものはなかりき。(Sen. Tranq. XVII, 10.)

nullum magnum malum praeter culpam. 犯罪の外に何らの大なる悪なし。(Cic.)

nullum magnum malum quod extremum est. 最終なるいかなる禍も

大ならず；いかなる禍もそれが最後ならば大ならず。

nullum majus boni imperii instrumentum quam bonos amicos esse. 善き權勢のいかなる道具も、善き友人より大なるものはなし。(Tac. Hist. IV, 7.)

nullum medicamentum est idem omnibus. いかなる薬もすべての人に同一ならず。

nullum numen abest, si sit prudentia. もし智慧あらば、いかなる神も離ることなし。(cf. Juv. Sat. X, 365.)

nullum numen habes, si sit prudentia: nos te, nos facimus, fortuna, deam, caeloque locamus. もし我々に智慧あらんには、汝は何らの神格をも有せざらん。運よ、我々が汝を、我々が汝を女神となし、而して天に置くなり。(Juv. Sat. X, 365.)

nullumque habere deum in praeterita jus, nisi oblivionis. 神も過去の事に對しては、忘却の力のほか何らの權力をもたず。(Plin. Maj. N. H. II, 5, 27.)

nullum quod tetigit non ornavit. 彼が手を觸れたる如何なるものにも彼は飾らずにはおがざりき。(Dr. Johnson, Epitaph on Goldsmith.)

nullum scelus rationem habet. いかなる犯罪も道理をもたず。(Liv. XXVIII, 28, 1.)

nullum simile quattuor pedibus currit. いかなる比喩も四足にては走らず；いかなる比喩も完全無缺なるものなし。(Co. Litt. 3.)

nullum sine auctoramento est magnum malum. いかなる大悪も報いなしにはあらず。(Syr. 630.)

nullum sine auctoramento malum est. いかなる悪も報いなしにはあらず。(Sen. Ep. LXIX, 4.)

nullum sine nomine saxum. いかなる石も名なきはなし。(cf. Luc. Phars. IX, 973.)

nullum sine teste putaveris suum locum. いかなる場所にも、その證人なしと汝信ずるなかれ。(Syr. 631.)

nullum tam impudens mendacium est ut teste careat. いかなる欺瞞も證人なくして平氣なるほどに鐵面皮ならず。(Plin. Maj. N. H. VIII, 34, 82.)

nullum tempus aut locus occurrit regi. いかなる時も場所も王を妨ぐることなし。(3 Inst. 273.)

nullum tempus occurrit regi. いかなる時間も國王を妨げず。(Coke.)

nullum violentum diuturnum. いかなる亂暴も永續せず。

nullus alius quam rex possit episcopo demandare inquisitionem faciendam. 王以外の何人も司教に糾問をなすことを命ずるを得ず。(Co. Litt. 134.)

nullus argento color est avaris addito terris. 貪慾なる土地のなかに隠されたる銀には色は少しもなし。(Hor. Carm. II, 2, 1.)

nullus argento color est, nisi temperato splendeat usu. 適度の使用によつて輝くに非ざれば、銀(金錢)には何ら自らの色なし。(Hor. Carm. II, 2, 1.)

nullus commodum capere potest de injuria sua propria. 何人も自己の非行について(によりて)利得すべからず。(Co. Litt. 148.)

nullus cunctationis locus est in eo consilio quod non potest laudari nisi peractum. 實行せられて後にあざれば褒めらるること能はざるその計畫には躊躇の餘地なし。(Cic. Fam. IV, 5, 6.)

nullus dicitur accessorius post feloniam, sed ille qui novit principalem feloniam fecisse et illum receptavit et confortavit. 重罪後には何人も從犯と稱せられず、されど主犯が重罪を犯せしを知り、而してその者を受入れ、その者を慰めし者はかく(從犯と)稱せらる。(3 Inst. 138.)

nullus dicitur felo principalis nisi actor, aut qui praesens est abetans aut auxilians ad feloniam

faciendam. その行爲者、または重罪を犯すやうに勵まし又は助けながらそこに在る人以外には、主たる重罪犯人と稱せらるる者なし。(3 Inst. 138.)

nullus dolor est quem non longinquitas temporis minuat atque molliat. いかなる悲歎も時の長期間が減じ且つ和らげざるやうなるものなし。(Cic. Fam. IV, 5, 6.)

nullus esse potest ambigendi locus. 疑ひのいかなる場所(理由)もある能はず。

nullus est liber tam malus, ut non aliqua parte prosit. いかなる書物にても或部分において(幾分か)有用ならざる程にそれほどに悪しき書物なし。(cf. Plin. Min. Ep. III, 5, 10.)

nullus est locus domestica sede beatior. いかなる場所も故郷より以上に悦ばしきものなし。(Cic.)

nullus idem est diuturnus et praecox fructus. 永續きの果實と早く熟する果實とは同一のもの一つもなし。(Curt. Alex. VIII, 5, 15.)

nullus illi nasus est. 彼には何らの鼻なし; 彼は愚鈍なり。

nullus omnia scire potest. 何人も萬事は知る能はず。

nullus perniciosior hostis est, quam familiaris inimicus. 親しき敵より有害なる何らの敵あるなし。

nullus recedat e curia cancellaria sine remedio. 何人にも賠償せらるることなくして大法院より去らしむるなかれ。(4 H. 7, 4.)

nullus sapientium proditori credit. いかなる賢者も裏切者を信ぜざりき。(Syr. 632.)

nullus sine flore fructus. 花のなき果實一つだになし。(Floriseone.)

nullus sum. 私は何人にもとなし; 私は死せり。

nullus tantus quaestus, quam quod habes parcere. 汝の持てるものを節約するほどに、それほど大なるいかなる儲けもなし。(Syr. 633.)

nullus unquam amator adeo est callide facundus, quae in rem sint suam, loqui possit. いかなる戀人も自分の利益になることを言ひ得るほどに、それほどに巧に未だ曾て能辯ならず。(Plaut., Merc. Prol. 35.)

nullus videtur dolo facere, qui suo jure utitur. 自己の權利を使用する者は何人なりとも悪行者と考へらるることなし。(D. 50, 17, 55.)

num (numquid) ego sum custos fratris mei? 私は私の兄弟の番人にあらず、番人なりや。

numen, convivae, praesens agnoscite numen: nympha pudica deum vidit et erubuit. 客人達よ、現前の神を認めよ、純潔なる水の精(少女)は神を見たり、而して赤面せり。(Richard Crumen lumen. 神はわが光。[shaw.]

numerantur enim sententiae, non ponderantur; nec aliud in publico consilio potest fieri; in quo nihil est tam inaequale, quam aequalitas ipsa. まことに投票は數へらるるも、量られはせず。公の會議においては他に方法はなし、其處にては衡平そのものほどにそれほどに不衡平なるものなし。(Plin. Min. Ep. II, 12.)

numerisque fertur lege solutis. 彼は〔作詩〕法を守らざる脚韻にて進めり。(Hor. Carm. IV, 2, 11.)

Numerius. (略. N.) ヌーメリウス(人名)。
numero. (略. N., Ñ.) 數においては。
numero carentis arenae. 數知れざる砂。

numero deus impare gaudet. 神は奇數を悦ぶ。(Verg. Ecl. VIII, 75.)